[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2017 № 1627
Валдай

О порядке и сроках составления проектов бюджета
Валдайского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов и бюджета
Валдайского городского поселения на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

В целях разработки проектов решений «О бюджете Валдайского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», «О бюджете Валдайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Комитету финансов Администрации Валдайского муниципального района:
1. Организовать составление и составить проекты бюджета Валдайского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, бюджета Валдайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, включая показатели межбюджетных отношений с бюджетами городского и сельских поселений района, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 01 декабря 2016 года.
1. В целях составления проектов бюджета Валдайского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и бюджета  Валдайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
1.2.1.	Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;
1.2.2.	Утвердить порядок и методику планирования бюджетных
ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;
1.2.3.	Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2 постановления.
2.	Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проектов бюджета Валдайского муниципального района на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов и бюджета Валдайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее график).
3.	Руководителям органов местного самоуправления района, отраслевым органам, структурным подразделениям Администрации муниципального района представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком.
4. Структурным подразделениям Администрации Валдайского муниципального района и отраслевым комитетам  представить в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района предложения о внесении изменений в перечень муниципальных программ Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.12.2015 № 2067, до 16 октября 2017 года.
 5. Установить, что муниципальные программы Валдайского муниципального района, предлагаемые к реализации начиная с 2018 года, подлежат утверждению до 01 ноября 2017 года.
6. Комитету финансов Администрации Валдайского муниципального района:
6.1. Разработать проект изменений бюджетного прогноза Валдайского муниципального района не позднее 15 ноября 2017 года;
6.2. Представить проекты решений «О бюджете Валдайского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
«О бюджете Валдайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в Администрацию Валдайского муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Думы Валдайского муниципального района и Совета депутатов Валдайского городского поселения не позднее 01 ноября 2017 года.
7.Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Валдайского муниципального района
Рудину О.Я.
8. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

3
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.08.2017  № 1627

ГРАФИК
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проектов
бюджета Валдайского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и
бюджета Валдайского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок
представления
	Ответственный за
исполнение
	Куда
предоставляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы
	до 22 сентября 2017 года
	комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	2.
	Прогнозы социально-экономического развития муниципального района и городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда
	до 22 сентября 2017 года
	комитет экономического развития Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	3.
	Сетевые показатели к проекту бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по отрасли «Образование»
	до 18 сентября 2017 года
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	4.
	Сетевые показатели к проекту бюджета муниципального района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по отрасли «Физическая культуры и спорт»
	до 18 сентября 2017 года
	отдел по физической культуре и спорту Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	5.
	Сведения о прогнозе поступлений админист-рируемых доходов на 2018-2020 годы и методики прогнозирования доходов в консолидированный бюджет Валдайского муниципального района
	до 22 сентября 2017 года
	главные администраторы доходов бюджета муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	6.
	Проекты муниципальных программ Администрации Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2018 года
	до 22 сентября  2017 года
	структурные подразделения и отраслевые органы Администрации Валдайского муниципального
района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	7.
	Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии с постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №  1877
	до 22 сентября  2017 года
	структурные подразделения и отраслевые органы Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	8.
	Проекты бюджетных смет Думы Валдайского муниципального района, Совета депутатов Валдайского городского поселения и Контрольно-счётной палаты Валдайского муниципального района
	до 22 сентября  2017 года
	Дума Валдайского муниципального района, Контрольно-счётная палата Администрации Валдайского муниципального района, Совет депутатов Валдайского городского поселения

	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	9.
	Обоснования бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета муниципального района и бюджета Валдайского городского поселения
	до 15 сентября  2017 года
	главные распорядители средств бюджета муниципального района и бюджета Валдайского
городского
поселения
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	10.
	Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	до 15 сентября  2017 года
	комитет образования Администрации Валдайского муниципального района, комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	11.
	Корректировка целей, задач, целевых показателей мероприятий муниципальных программ Валдайского района и бюджета Валдайского городского поселения
	до 25 октября 2017 года
	структурные подразделения и отраслевые органы Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	12.
	Перечень бюджетных ассигнований по целям, задачам, целевым показателям мероприятий муниципальных программ Валдайского района и бюджета Валдайского
городского поселения
	до 25 октября 2017 года
	структурные подразделения и отраслевые органы Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского
муниципального
района

	13.
	В случае изменения основных параметров формирования  бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов корректировка обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств
	до 20 октября 2017 года
	главные распорядители средств бюджета муниципального
района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	14.
	В случае изменения основных параметров формирования бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов корректировка расчетов объемов субсидии, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	до 20 октября 2017 года
	главные распорядители средств бюджета муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	15.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Валдайского муниципального района на период до 2022 года по форме согласно приложению № 1 к требованиям к составу и содержанию бюджетного прогноза Валдайского муниципального района на долгосрочный период, утверждённый постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.07.2016 № 1099 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Валдайского муниципального района на долгосрочный период"
	до 28 августа 2017 года
	комитет экономического развития Администрации Валдайского
муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района

	16.
	Реестры расходных обязательств главных администраторов средств бюджета Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения
	до 15 ноября 2017 года
	главные администраторы бюджета Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального
района